



# ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ (ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಸಂಸ್ಥೆ)

ನಂ.49, 4 ಮತ್ತು 5ನೇ ಮಹಡಿ, 'ಈಸ್ಟ್‌ವಿಂಗ್', ಖನಿಜ ಭವನ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.

ದೂರವಾಣಿ:080-22265383, 22267900 ಇ-ಮೇಲ್ : [ceoem@kiadb.in](mailto:ceoem@kiadb.in)

ಸಂ: ಕ.ಕೈ.ಪ್ರ.ಅ.ಮಂ/ಕೇ.ಕ/ಹಂಚಿಕೆ/11402/2024-25

ದಿನಾಂಕ:27.09.2024

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ (ವರ್ಗ-1 ಮತ್ತು 2-ಎ), ವಿಕಲಚೇತನ ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಂದ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ಜಮೀನು ಹಂಚಿಕೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಜಿಲ್ಲೆ	ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶ	ಹಂಚಿಕೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಎಕರೆ ಗಳಲ್ಲಿ)	ಪ.ಜಾತಿ/ ಪ.ಪಂಗಡ ವರ್ಗದ ಉದ್ಯಮಿ ದಾರರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಎಕರೆಗಳಲ್ಲಿ) (ಶೇ.24.10%)	ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ (ವರ್ಗ-1 ಮತ್ತು 2-ಎ), ವಿಕಲಚೇತನ ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ವರ್ಗದ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಎಕರೆಗಳಲ್ಲಿ) (ಶೇ.10%)	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹಂಚಿಕೆ ದರ (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)
1.	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	ಬಂಡಿಕೊಡಿಗೆಹಳ್ಳಿ (ಹೈಟೆಕ್, ಡಿಫೆನ್ಸ್ & ಏರೋಸ್ಪೇಸ್ ಪಾರ್ಕ್ ಫೇಸ್-1 ಹತ್ತಿರ)	50.60	12.19	5.06	580.00
2.	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	ಸೋಂಪುರ 1ನೇ & 2ನೇ ಹಂತ (ಅನೇಕ್)	110.00	26.51	11.00	185.00
		ಕಂಬಳೀಪುರ	59.34	14.30	5.93	380.00
3.	ರಾಮನಗರ	ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ 5ನೇ ಹಂತ	227.65	54.86	22.77	255.00

ಅರ್ಜಿದಾರರು, ತಮ್ಮ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೇಲೆ ಹೂಡುವ ಬಂಡವಾಳದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹೂಡಿಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ಸಮಿತಿಗಳಿಂದ ತಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶಿತ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಅ)	ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಏಕಗವಾಕ್ಷಿ ಸಮಿತಿ ಸಭೆ (ರೂ.15.00 ಕೋಟಿಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಮತ್ತು ರೂ.500.00 ಕೋಟಿ ಗಳವರೆಗೆ)	ಕರ್ನಾಟಕ ಉದ್ಯೋಗ ಮಿತ್ರ, ನಂ.49, 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಈಸ್ಟ್ ವಿಂಗ್, ಖನಿಜ ಭವನ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001 ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು. <a href="http://www.ebiz.karnataka.gov.in">www.ebiz.karnataka.gov.in</a> ರಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
ಆ)	ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಏಕಗವಾಕ್ಷಿ ಸಮಿತಿ ಸಭೆ (ರೂ. 15.00 ಕೋಟಿ ಗಳವರೆಗೆ)	ಆಯಾ ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ ವಲಯ ಕಛೇರಿ ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ಮಂಡಳಿಯ ಜಾಲತಾಣ [www.kiadb.in](http://www.kiadb.in) ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಹಂಚಿಕೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಮಂಡಳಿಯ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿ ಮತ್ತು ವಲಯ ಕಚೇರಿಗಳ ವಿಳಾಸಗಳು ಮಂಡಳಿಯ ಜಾಲತಾಣ [www.kiadb.in](http://www.kiadb.in) ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಂಡಳಿ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ಕಛೇರಿ	ದೂರವಾಣಿ ಸಂ:
ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ, ನಂ.49, 4ನೇ ಮಹಡಿ, "ಈಸ್ಟ್ ವಿಂಗ್", ಖನಿಜ ಭವನ, ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.	080-22265383
ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು-1, ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ವಲಯ ಕಛೇರಿ, ನಂ.14/1, ಮಹರ್ಷಿ ಅರವಿಂದ ಭವನ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.	080-22117372/22117686
ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು-2, ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ವಲಯ ಕಛೇರಿ, ನಂ.14/1, ಮಹರ್ಷಿ ಅರವಿಂದ ಭವನ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.	080-22485068/ 22233641/ 22223222
ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು-3, ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ವಲಯ ಕಛೇರಿ, ನಂ.14/1, ಮಹರ್ಷಿ ಅರವಿಂದ ಭವನ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.	080-22223058/ 41511412

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ:ಸಿಐ 76 ಸಪ್ತಕೈ 2019, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:16-02-2021 ರಲ್ಲಿನ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವರ್ಗದ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಹಂಚಿಕೆ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಶೇ.75 ರಷ್ಟು ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಜಾಲತಾಣ [www.kiadb.in](http://www.kiadb.in) ರಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ (ವರ್ಗ-1 ಮತ್ತು 2-ಎ), ವಿಕಲಚೇತನ ಹಾಗೂ ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಉದ್ಯಮಿದಾರರಿಗೆ ಜಮೀನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಇರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ([www.kiadb.in](http://www.kiadb.in)) ರಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/- ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸದಸ್ಯರು



## KARNATAKA INDUSTRIAL AREAS DEVELOPMENT BOARD

(A Government of Karnataka Undertaking)

No.49, 4th & 5th Floors, "East Wing", Khanija Bhavan, Race Course Road,  
Bengaluru-560001. Phone: 080-22265383, 22267900 email: ceoem@kiadb.in

No.KIADB/HO/ Allot/11402 /2024-25

Date: 27.09.2024

### NOTIFICATION

Applications are invited from industrial entrepreneurs of General, Scheduled Caste/Scheduled Tribes category, Minority, backward classes (category-1 & 2-A), Ex-Servicemen and physically handicapped for allotment of land in the following industrial areas:-

Sl. No.	District	Industrial Area	Allotable extent (in acres)	Extent of land reserved for SC/ST category entrepreneurs (acres) (24.10%)	Extent of land reserved for Minority, backward classes (category-1 & 2-A), Ex-Servicemen and physically handicapped entrepreneurs (acres) (10%)	Tentative allotment rate per acre (Rs. in lakhs)
1	Bengaluru Urban	Bandikodigehalli (near Hitech Defence & Aerospace Park Phase-1)	50.60	12.19	5.06	580.00
2	Bengaluru Rural	Sompura 1st & 2nd Stage (Annexe)	110.00	26.51	11.00	185.00
		Kamblipura	59.34	14.30	5.93	380.00
3	Ramanagara	Harohalli 5th Phase	227.65	54.86	22.77	255.00

The entrepreneurs are requested to obtain approval for their proposed project from the following Investment Approval Committees depending upon the project cost and file online application for allotment:

a.	State Level Single Window Clearance Committee (investment more than Rs.15.00 crores less than Rs.500.00 crores)	To contact Karnataka Udyog Mitra, No.49, 3rd Floor, Khanija Bhavan, Race Course Road, Bengaluru-560001 and to apply online at <a href="http://www.ebiz.karnataka.gov.in">www.ebiz.karnataka.gov.in</a>
b.	District Level Single Window Clearance Committee (investment up to Rs.15.00 crores).	To contact the respective KIADB Zonal Offices and District Industries Centre and submit applications in the respective offices.

This notification is also available in [www.kiadb.in](http://www.kiadb.in). For more details regarding procedure for filing the applications for allotment of land and addresses of the Head Office and Zonal Offices, please visit [www.kiadb.in](http://www.kiadb.in) & [www.ebiz.karnataka.gov.in](http://www.ebiz.karnataka.gov.in) For further details you may contact KIADB Offices mentioned below:-

KIADB Office	Phone No:
KIADB Head Office, No.49, 4th Floor, East Wing, Khanija Bhavan, Race Course Road, Bengaluru-560001	080-22265383
The Executive Engineer-1, KIADB Zonal Office No.14/1, Maharshi Aravinda Bhavan, Nrupatunga Road, Bengaluru-560001	080-22117372/22117686
The Executive Engineer-2, KIADB Zonal Office No.14/1, Maharshi Aravinda Bhavan, Nrupatunga Road, Bengaluru-560001	080-22485068/ 22233641/ 22223222
The Executive Engineer-3, KIADB Zonal Office No.14/1, Maharshi Aravinda Bhavan, Nrupatunga Road, Bengaluru-560001	080-22223058/ 41511412

The rebate of 75% on the tentative cost of land for allotment shall be given to the Scheduled Caste/ Scheduled Tribes category as per the conditions stipulated in the Government Order No. CI 76 SSI 2019 Bengaluru dated:16-02-2021. The relevant Government orders for allotment of land to SC/ST, Minority, backward classes (category-1 & 2-A), Ex-Servicemen and physically handicapped can be downloaded from the KIADB website ([www.kiadb.in](http://www.kiadb.in)).

Sd/- Chief Executive Officer & Executive Member